- 1PM AIXLWW 	 • ___

ATA DA SESSAO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREcb$ bA
1

TOMADA DE PREOS No 2021 .07.02.1

N -  VevaJ 1/
Aos 09 (nove) dias do mês de Agosto de 2021, as 08hsOomin, na sala de reunião da CoTh1ssao
Permanente de Licitaçâo, nomeada pela portaria n 151 de 19 de Abril de 2021 reuniram-se José
Bezerra Junior- Presidente, José de Sousa Mote e Antonio Victor Lurran Araájo Viana - membros,
para realizar a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas referente a Tomadade
Precos no 2021.07.02.1, cujo 0 objeto é a CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA EXECUAO
DOS SERVlOS DE PAY IMENIAIAD ASFALTJCA EM DIVERSA&RUASDOJWNJCIPJO DE
ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS, das seguintes empresas licitantes: I - SERTAO
coNsTRucOEs SERVIOS E LocAcOEs LTDA - EPP, insctita no CNPJ no 21.181.254/0001-
23, representante legal nâo compareceu para a sessâo de abertura da proposta tie preços; 2 -
STAFF - coNsTRuçOEs E EDIEICAQOES E SERVIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME, inscrita no
Cnpj no 03.788.024/0001-45, representante legal nâo compareceu para a sessão de abertura da
proposta de preços; 3- AMPARO sawiços E-EMPREENDIMENTOS tIREU —ME, Inscrita no
Cnpj no 21.554.165/0001-85, representante legal não compareceu para a sessâo de abertura da
proposta de preços; 4 - N.R CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - ME, inscrita no Cnpj if
18.635.562/0001-77, representante legal nâo compareceu para a sessâo de abertura da proposta
de preços; 5—AT L CONSTRtJOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no Cnpj no 04.302.210/0001-
95, representante legal nao cornpareceu para a sessâo de abertura da proposta de preços; 6 -
CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, inscrita no Cnpj no 33.278.617/0001-22, representante
legal nâo compareceu pare a sessão de abertura da proposta de preços e 7— COPA ENGENHARIA
LTDA, inscrita no Cnpj if 02.200.91710001-65, representante legal nâo compareceu para a sessâo
de abertura da proposta de preços. Iniciada a Sessao a Senhor Presidente fez suas consideraçoes
inicials em seguida prossegue coma abertura do envelope de Proposta de Preços fazendo constar
raspectiMarnentetRCoNStRUcDESE -SE .RvROSElRELl—ME,aprasertauDMabrutapropaata
de R$ 1.825.897,86 (urn rnilhâo e oitocentos e vinte e cinco mil e oitocentos e noventa e sete reais
e oitenta e seis centavos); A T L coNSTRucOEs E SERVlOS EIRELI, apresentou o valor da
proposta de R$ 1.885.311,15 (urn rnilhâo e oitocentos e oitenta e cinco mile trezentos e onze reals
e quinze centavos); COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou o valor da proposta de R$
1.898.308,29 (urn rnilhao e oitocentos e noventa e olto mil e trezentos e olto reals e vinte e nove
-centavos);-STAFF - cONwrmJçtEs E -aDwIcAçOESflERvlcOslMoatuARlOStToA —ME,
apresentou o valor da proposta de R$ 1.905.941,06 (urn milhao e novecentos e cinco mil e
novecentos e quarenta e urn reals e seis centavos); CONSTRIJTORA MORAES EIRELI - EPP,
apresentou o valor da proposta de R$ 1.923.092,98 (urn rnilhão e novecentos e vinte e trés mil e
noventa e dois reais e noventa e oito centavos); AMPARO SERVIQOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, apresentou o valor da proposta de R$ 1.927.550,93 (urn milhâoe novecentos e vinte
e sete mil e quinhentos e cinquenta reals e noventa e trés centavos) e SERTAO CONSTRUOES
SERVIOS E LocAcOEs LTDA - EPP apresentou o valor da proposta de R$ 1.932.445,37 (urn
milhão e novecentos e trinta e dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete
centavos). Entao o Senhor Presidente solicita que Os rnernbros da Comissão Perrnanente de
Licitaçâo façam vistas nos docurnentos acima referidos. Realizado todo o procedimento legal o
Senhor presidente nornuSa ae  fica auspenaa a seso .para anSe ririuciasaaertte das
propostas de preços. Entâo o Senhor presidente cornunica que em virtude da necessidade da
anélise suprarnencionada, fica suspensa a presente sessao. 0 Resultado do Julgarnento serà
publicado na irnprensa oficial. Onde isto feito seré aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso
I, alinea 'b" da Lei 8.666/93 a partir do dia ütil seguinte a publicaçao do Resultado de Julgamento
acima referido. Finalrnente, de tudo se fez constar da presente ata. Que apos lida e achada
conforme, segue 'assinada pelo Presidente 'e -membros da Cornissão Permanente tie Licitação.
Arneiroz/CE, 09 de Agosto de 2021.

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAQA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEAPA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

a 4fl n n i nor

COMISSAO PERMANENTE DE LIcITAçOEs ASSINATURAS
José Bezerra Junior <2

(Presidente)
Antonio Victor Lurran AraUjo Viana I

P-k- (Membro) Lit&0L LQ'c
Jose de Sousa Mota

(Membro) 10il2 S0.tcir 	N104._ 13!
C-i . 	 /

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATUR& - ff
SERTAO 	CONSTRLJcOES_ 	SERVIOS 	E REPRESENTANTE NAO COMAF4U
LOCAOES LTDA - 	 EPP, inscrita no CNPJ n o  PARA A SESSAO DE ABERTtISCDA
21.181.25410001-23  PROPOSTAS DE PR9OS
STAFF - coNsTRuçOEs E EDIFICAQOES E REPRESENTANTE NAO COMPARECEU
SERVIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME, inscrita no PARA A SESSAO DE ABERTURA DA
Cnpj no  03.788.02410001-45 PROPOSTAS DE PREOS
AMPARO SERVIOS E EMPREENDIMENTOS REPRESENTANTE NAO COMPARECEU
EIRELI - ME, inscrita no Cnpj n o  21.554.165/0001- PARA A SESSAO DE ABERTURA DA
85  PROPOSTAS DE PRE90S

- REPRESENTANTE NAO COMPARECEU LR LDNSIWJçOES  E £ERvJcns .EIREIJ —ME, ?ARA A SESEAO iDE ABIERTURA DA inscnta no CNPJ n 18.635.56210001-77
PROPOSTAS DE PRg90S -

CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, inscrita REPRESENTANTE NAO COMPARECEU

no Crtpj no 33.278.61710001-22 PARA A SESSAO DE ABERTURA DA
PROPOSTAS DE PR90S

COPA ENGENHARIA LTDA, inscnta no Cnpj no
REPRESENTAtFTE NAO COMPARECEU

A PARA 	SESSAO DE ABERTURA DA 02.200.917/0001-65
PROPOSTAS DE PREOS

- A T L CONSTRUcOES  E SERVIOS EIRELI, REPRESENTANTE NAO COMPARECEU

inscnta no Cnpj no 04.302.21010001-95 PARA A SESSAO DE ABERTURA DA
PROPOSTA$DE-P-REQO-S

71

5

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAA JOAQUIM FEL1PE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020